寻政征启公告〔2021〕4 号

寻甸回族彝族自治县人民政府

新建重庆至昆明高速铁路云贵段（寻甸段）
土地征收启动公告

根据《中华人民共和国土地管理法》相关规定，结合我县

国民经济和社会发展规划、土地利用总体规划、城乡规划、专

项规划、土地利用年度计划和公共利益的需求，经县人民政府

研究，现将拟征收土地有关事项告知如下：

一、征收目的

本次拟征收土地用于新建重庆至昆明高速铁路云贵段（寻

甸段），符合《中华人民共和国土地管理法》第四十五条规定，

为公共利益的需要可以征收土地情形。

二、征收土地范围、面积、用途

— 1 —

位置范围：
乡  镇 村(居)委会 村（居）小组

功山镇

纲纪村委会

大塘子村民小组

纲纪村民小组

蒲草塘村民小组

横山村委会

上村民小组

中村民小组

下村民小组

功山镇

羊毛冲村委会

羊毛冲村民小组

倪家村民小组

杨柳村委会

格来北村民小组

格来南村民小组

龙街子村民小组

铜厂箐村民小组

河口镇

小街村委会

大地埂村民小组

二半山村民小组

箐田村民小组

石洞门村民小组

糟家湾村民小组

营河村委会

小半山村民小组

窑房二村民小组

鲁冲村委会 长房子村民小组

七星镇

江格村委会

上袜笼村民小组

雨海村民小组

— 2 —

腊味村委会

白排村民小组

腊味村民小组

鲁古村民小组

则嘎村民小组

七星村委会

考武村民小组

迎江村民小组

雨德姑村民小组

桥上村民小组

桥头村民小组

三岔河村民小组

塘子街道

坝者社区

干海子村民小组

垂杨柳村民小组

麦场社区

第一村民小组

第二村民小组

第六村民小组

易隆社区

马田村民小组

第一村民小组

第二村民小组

第四村民小组

云集社区

第二村民小组

第三村民小组

第五村民小组

第八村民小组

第九村民小组

— 3 —

第十村民小组

钟灵社区

大村村民小组

梨树湾村民小组

普家屯村民小组

小海村民小组

黑水井村民小组

征收面积：约 167 公顷。
用    途：新建重庆至昆明高速铁路云贵段（寻甸段）用

地。
三、开展现状调查的安排
本公告期不少于 10 个工作日，拟定于 2021 年 8 月 16 日至

2021 年 8 月 23 日由重庆至昆明高速铁路（寻甸段）征地拆迁指

挥部组织有关部门进行现状调查和清点确认，有关单位和个人

应予积极支持配合。本次征地对土地权属、地类、面积以及农

村村民住宅、其他地上附着物和青苗等的权属、种类、数量等

信息进行清点确认。
四、有关事项
自公告发布之日起，任何单位及个人不得在拟征地范围

内抢栽抢建；违反规定抢栽抢建的，不予补偿。
特此公告。

附件：新建重庆至昆明高速铁路云贵段（寻甸段）拟征收

土地示意图

2021 年 8 月 16 日

— 4 —

附件：

— 5 —